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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KURTYNY WODNE ZOSTANĄ URUCHOMIONE 

W związku z prognozowaną falą upałów już od wtorku, 20 czerwca w 

Krakowie zostaną uruchomione kurtyny wodne. Będą one działać w dwóch 

miejscach na Małym Rynku oraz na Rynku Podgórskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WIĘCEJ CIEPŁA Z EKOSPALARNI 

W krakowskiej Ekospalarni uruchomiona została instalacja odzysku ciepła 

ze spalin. Dzięki tej inwestycji można wyprodukować więcej energii cieplnej, 

nie zwiększając przy tym ilości spalanych odpadów. To również mniejsza emisja 

CO2 do środowiska, niższa temperatura spalin i duża oszczędność wody. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONSULTACJE SPOŁECZNE DLA PREMETRA: KOLEJNE SPOTKANIA Z 

MIESZKAŃCAMI 

Trwają konsultacje społeczne dotyczące aspektów środowiskowych 

pierwszego etapu krakowskiego premetra. W tym tygodniu zaplanowano 

spotkania dla mieszkańców Mistrzejowic, Bieńczyc, Starego Miasta i Krowodrzy.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! INICJATYWA LOKALNA 2023 NA PÓŁMETKU 

Jeszcze przez najbliższe pół roku można złożyć wniosek na zadania w 

ramach tegorocznej inicjatywy lokalnej. W tym roku przewidziano na to kwotę 

200 tys. zł. Środki nadal są do rozdysponowania dla osób lub organizacji, które 

chcą zmienić swoje otoczenie lub zaktywizować lokalną społeczność. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272702,26,komunikat,kurtyny_wodne_zostana_uruchomione.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272700,26,komunikat,wiecej_ciepla_z_ekospalarni.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272016,26,komunikat,konsultacje_spoleczne_dla_premetra__kolejne_spotkania_z_mieszkancami.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272663,26,komunikat,inicjatywa_lokalna_2023_na_polmetku.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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NOWE! NA KRAKOWSKIM LOTNISKU POWSTANIE NOWY TERMINAL CARGO 

Dzisiaj w Kraków Airport wmurowano kamień węgielny pod budowę 

nowego terminala cargo. Obiekt umożliwi zwiększenie obsługi cargo na lotnisku 

do 8 000 t/rok. W wydarzeniu uczestniczył m.in. Jerzy Muzyk, zastępca 

prezydenta Krakowa ds. zrównoważonego rozwoju. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOBROSTAN KONI DOROŻKARSKICH PRIORYTETEM MIASTA 

Regularne badania koni dorożkarskich, ograniczenie czasu ich pracy, 

kontrole Powiatowego Lekarza Weterynarii, ograniczenie wielkości dorożek, 

ścisła współpraca z przedsiębiorcami dorożkarzami – to tylko niektóre działania, 

jakie podejmuje miasto, aby zapewnić odpowiednie warunki koniom pracującym 

przy krakowskich dorożkach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZPOCZĄŁ SIĘ SEZON NA KRAKOWSKIE FONTANNY 

W mieście czuć już powiew wakacji i wodnych atrakcji. W czwartek 

otworzą się kąpieliska na Bagrach i Zakrzówku, a już teraz można znaleźć 

odrobinę ochłody przy urokliwych krakowskich fontannach. Tańczące, grające, 

pływające, ze świetlnymi efektami – do wyboru, do koloru! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAGRODZENI ZA PRACĘ DLA MŁODZIEŻY 

Grzegorz Włodarczyk, Joanna Zubel, Tomasz Włoczkowski oraz Anna 

Lepszy-Wierzchowska to laureaci tegorocznej Nagrody im. Antoniego 

Weyssenhoffa dla osób działających na rzecz młodzieży.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKOWSKIE AMAZONKI ŚWIĘTUJĄ 

Krakowskie Towarzystwo „Amazonki” obchodzi jubileusz 30-lecia 

działalności. Misją klubu jest wzajemne wsparcie i pomoc kobietom chorym na 

raka piersi. 19 czerwca w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyło się 

okolicznościowe spotkanie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

DZIŚ KOLEJNE SPOTKANIE W SPRAWIE TRAMWAJU DO MISTRZEJOWIC  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272708,32,komunikat,na_krakowskim_lotnisku_powstanie_nowy_terminal_cargo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272699,26,komunikat,dobrostan_koni_dorozkarskich_priorytetem_miasta.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272698,2163,komunikat,rozpoczal_sie_sezon_na_krakowskie_fontanny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272704,26,komunikat,nagrodzeni_za_prace_dla_mlodziezy.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272703,202,komunikat,krakowskie__amazonki__swietuja.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Trwa cykl spotkań z mieszkańcami na temat wybranych kwestii 

projektowych linii tramwajowej do Mistrzejowic. Spotkania są prowadzone w 

formule online. Dzisiaj, 19 czerwca, o godz. 17.00 zostanie powtórzone 

spotkanie dla mieszkańców rejonu ul. Meissnera. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! PUNKT INFORMACYJNO-DORADCZY DLA CUDZOZIEMCÓW 

URUCHOMIONY  

W poniedziałek, 19 czerwca, na ulicy Chłopickiego 4, został uruchomiony 

Punkt Informacyjno-Doradczy Wydziału Spraw Cudzoziemców Małopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NARODOWY DZIEŃ POWSTAŃ ŚLĄSKICH 

We wtorek, 20 czerwca, obchodzimy Narodowy Dzień Powstań Śląskich. 

Święto upamiętnia trzy powstania śląskie oraz rocznicę objęcia części Górnego 

Śląska przez Polskę w 1922 r. Z tej okazji budynki Urzędu Miasta Krakowa oraz 

miejskich jednostek organizacyjnych zostaną udekorowane flagami miejską, 

państwową oraz Unii Europejskiej.  

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NA TORY WYRUSZAJĄ WAKACYJNE POCIĄGI „DAJ SIĘ UGOŚCIĆ!” 

W sobotę, 24 czerwca, na tory wyjedzie pierwszy z czterech wakacyjnych 

pociągów kampanii „Daj się ugościć! Odwiedź Kraków. Odkryj Małopolskę”. Na 

pokładzie gwiazdy polskiej muzyki, sportowcy, influencerzy oraz mieszkańcy 

całej Polski, którzy bilety na przejazdy pociągami będą mogli zdobywać w 

konkursie organizowanym przez RMF FM. Każda z tras będzie miała swój finał w 

najciekawszych miastach województwa małopolskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POPULARNE APLIKACJE UŁATWIAJĄCE PODRÓŻE PO CHINACH – 

ZAPROSZENIE WYKŁAD 

Instytut Konfucjusza zaprasza we wtorek, 20 czerwca, na wykład 

pt. „Survival Apps in China: from my latest visit to China 2023”. Technologie i 

aplikacje mobilne nieustanie się zmieniają, dlatego prof. Yang Huiling na 

podstawie swoich doświadczeń z tegorocznej podróży przygotowała listą 

najbardziej użytecznych aplikacji mobilnych, dzięki którym podróżowanie po 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272178,1912,komunikat,dzis_kolejne_spotkanie_w_sprawie_tramwaju_do_mistrzejowic.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272706,29,komunikat,punkt_informacyjno-doradczy_dla_cudzoziemcow_uruchomiony.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272564,29,komunikat,narodowy_dzien_powstan_slaskich_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272710,26,komunikat,wszystkie_drogi_prowadza_do_krakowa_i_malopolski___na_tory_wyruszaja_pociagi__daj_sie_ugoscic__.html
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Chinach może stać się szybsze, wygodniejsze i tańsze. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! XXI PODGÓRSKIE WSCHODY SŁOŃCA NA KOPCU KRAKA 

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do wspólnego oglądania wschodu 

słońca na kopcu Krakusa w najdłuższy dzień roku, w środę, 21 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT NA DZIEDZIŃCU KLASZTORU PAULINÓW NA SKAŁCE 

Z okazji 551. rocznicy obecności Zakonu Paulinów na Krakowskiej Skałce, 

w piątek, 23 czerwca, o godz. 18.00, Nowohuckie Centrum Kultury wraz z 

Chórem i Orkiestrą Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława Hadyny 

zapraszają na koncert na scenie plenerowej na dziedzińcu Klasztoru Paulinów 

na Skałce przy ul. Skałecznej 15. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT MISTRAL GOSPEL CHOIR 

Z okazji 551. rocznicy obecności Zakonu Paulinów na Krakowskiej Skałce, 

w niedzielę, 25 czerwca, o godz. 18.30,  zespół Mistral Gospel Choir zaprasza na 

koncert na dziedzińcu Klasztoru Paulinów na Skałce przy ul. Skałecznej 15. 

Wstęp wolny. 

 
 

INFORMACJE DROGOWE  

 

IGRZYSKA EUROPEJSKIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI 

MIEJSKIEJ  

Od 21 czerwca do 2 lipca będą trwać igrzyska europejskie. W imieniu 

komitetu organizacyjnego przedstawiamy informacje na temat ograniczeń w 

ruchu oraz zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. Strefa 

Płatnego Parkowania będzie funkcjonować bez zmian. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA S7: ZWĘŻENIE NA AL. SOLIDARNOŚCI 

Trwa budowa trasy szybkiego ruchu S7 na odcinku z Widomej do 

Krakowa. Od 19 czerwca, w związku z budową wyjazdu z budowy przy al. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272701,34,komunikat,popularne_aplikacje_ulatwiajace_podroze_po_chinach___zaproszenie_wyklad.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/272695,2327,komunikat,xxi_podgorskie_wschody_slonca_na_kopcu_kraka.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/272709,2314,komunikat,koncert_na_dziedzincu_klasztoru_paulinow_na_skalce.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272403,26,komunikat,igrzyska_europejskie___zmiany_w_organizacji_ruchu_i_komunikacji_miejskiej.html
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Solidarności, na odcinku od ul. Wańkowicza do ul. Ujastek Mogilski 

wprowadzono zwężenie jezdni południowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYMIANA NAWIERZCHNI NA UL. WOJNICKIEJ 

We wtorek, 20 czerwca, rozpocznie się wymiana nawierzchni jezdni na ul. 

Wojnickiej. W trakcie robót ulica będzie całkowicie zamknięta. Dojazd do 

posesji będzie możliwy po zakończeniu zmiany drogowców. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WE WTOREK UTRUDNIENIA NA UL. FELICJANEK I ŚW. SEBASTIANA 

We wtorek, 20 czerwca, kierowcy i piesi muszą się liczyć z utrudnieniami 

na ulicach Felicjanek i św. Sebastiana – informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA RONDA NA UL. CENTRALNEJ DOBIEGA KOŃCA 

Kończą się prace związane z budową nowego ronda na ulicy Centralnej. 

Jak informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa, w najbliższą środę, 21 czerwca, 

planowane jest otwarcie skrzyżowania dla ruchu ogólnego. Wciąż jednak będą 

trwały prace na odcinku łączącym ul. Centralną z ul. Na Załęczu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZA REMONT ULICY ZARZECZE 

W czwartek, 22 czerwca, rozpocznie się remont ulicy Zarzecze – na 

odcinku od ul. Przybyszewskiego do ul. Armii Krajowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEBUDOWA FRAGMENTU AL. SOLIDARNOŚCI – ZAPOWIEDŹ 

KONSULTACJI 

23 czerwca rozpoczną się konsultacje społeczne w sprawie przebudowy 

al. Solidarności na odcinku od placu Centralnego do ul. Bulwarowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA KANALIZACJI, UTRUDNIENIA NA UL. OSTERWY 

Na ul. Osterwy, na odcinku od skrzyżowania z ul. Tuchowską do budynku 

nr 37, trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej. W dniach 29-30 czerwca 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/272679,2332,komunikat,budowa_s7__od_poniedzialku_zwezenie_na_al__solidarnosci.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/272684,2326,komunikat,wymiana_nawierzchni_na_ul__wojnickiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/272682,2314,komunikat,we_wtorek_utrudnienia_na_ul__felicjanek_i_sw__sebastiana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272676,1912,komunikat,budowa_ronda_na_ul__centralnej_dobiega_konca.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/272678,2320,komunikat,rusza_remont_ulicy_zarzecze.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272674,26,komunikat,przebudowa_fragmentu_al__solidarnosci___zapowiedz_konsultacji_.html
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wykonawca przystąpi do odtworzenia nawierzchni, co spowoduje całkowite 

zamknięcie ulicy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD WAKACJI WYDŁUŻONE TRASY LINII NR 152 I 192 

Z początkiem wakacji zostaną wprowadzone zmiany dla pasażerów z 

rejonu Woli Justowskiej. Trasa linii nr 152 zostanie wydłużona do przystanku 

„Cmentarz Olszanica”. Dodatkowo trasa linii nr 192 zostanie wydłużona do pętli 

„Dworzec Główny Wschód”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 15:00 - otwarcie Igrzysk Europejskich - konferencja prasowa, Centrum 

Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 18:00 - spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS,  

 Klub Jedność, ul. Drożyska 3C 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

   

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/272681,2324,komunikat,budowa_kanalizacji__utrudnienia_na_ul__osterwy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272707,26,komunikat,od_wakacji_wydluzone_trasy_linii_nr_152_i_192.html

